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Variétés de mais expérimentées en Post-inscription entre 2017 et 2020 en liste Trés précoces (GO)
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AGROMETHA DE-2017| cd |Semences de France 2018-2019 0,5 -0,1 98,7 2,1 99,3 - 10,7 -
BALBOA 2012 |c.cd|Semences de France 2010-2018] 6,9 -0,3 2,3 |1 1015 5,0 3,6 [0 ,0
BAMACO 2015 |c.cd[Semences de France 2013-2020] 0,4 2,0 5,1 12 [0 2,6
ES FLOREAL 2016 |c.cd|Euralis Semences/Euralis Sem. |2014-2020] 6,5 2,4 -2,0 99,2| 2,2 99,4 57 [0 2,7
ES PEPPONE DE-2014| cd [Euralis Semences/Euralis Sem. [2014-2020] -0,7 |100,0| 2,0 | 99,6 5,2 09 [D 35
EXXOTIKA (RT) 2012 |cd.d|RAGT Semences 2016-2018] 6,5 2,1 -1,0 2,4 | 98,0 23 [@ 31
FARMIRAGE IT-2017| cd |Farmsaat AG 2018-2020] 98,9| 2,5 | 101,7 - 0,1 -
FLOREEN CZ-2016| cc [Advanta/Limagrain Europe  |2016-2020 0,2 0,3 1012 | 19 [ 98,4 33 @ 17
JUSTEEN CZ-2016| cd |Advanta/Limagrain Europe 2016-2018 2,6 -0,3 | 100,3| 2,0 97,9 4,9 81 [0 29
KENTOS ISK-2018| cd |KWS Mais France 2017-2019 0,6 101,6 | 19 99,0 4,2 7,2 =
KILOMERIS DE-2015| cd |[KWS Mais France 2015-2020] 6.6 23] 99, 3,2 07 [& 32
KWS ARMORIS 2018 | cc |KWS Mais France 2016-2018 2,2 [100,8 23 [0 3,0
LG30275 (RP) 2010 |[c.cd|LG/Limagrain Europe 2013-2020 2,1 | 101,2 6,1 26 |©@ 14
LG31293 CZ-2018| cd [LG/Limagrain Europe 2018-2020 1020 1,6 | 99,4| - 5,5 -
LG31295 2017 | cc |LG/Limagrain Europe 2015-2020] 99,6( 1,9 | 1011 6,0 29 [@ 14
LG31303 2020 | cc [LG/Limagrain Europe 2018-2020 101,1 | 1,8 [ 101,8 - -
LG3264 2007 |c.cd|[LG/Limagrain Europe 2010-2020] 2,1 | 101,6 5,1 20 |@ 18
MOTIVI CS 2019 |[c.cd|Caussade Semences 2017-2020 102,6 | 2,5 | 100,4| 10,1 31 -
MUESLICS IT-2015] cd |Caussade Semences 2016-2018] 6.6 0,1 -0,3 975| 2,0 | 995 27 14 -
PAULEEN DE-2013|c.cd[Advanta/Limagrain Europe 2013-2020] 6,9 2,0 -0,6 99,9| 2,1 98,1| 10,7 13 [0 23
POESI CS IT-2017| cd |Caussade Semences 2017-2018] 6,5 1,0 -1,0 98,8| 2,4 | 99,3 14 [0 2,6
PYTAGOR 2012 |c.cd|Semences de France 2010-2019] 6,9 0,2 2,0 | 101,0 3,8 05 [0 26
WALTERINIO KW|DE-2015| cd [KWS Mais France 2015-2018 0,2 0,3 99,1 2,2 99,7 8,8 [D 4

Moyenne* = moyenne des variétés expérimentées en Post-Inscription en 2020 (inscrites en vert)
"-" = données insuffisantes
(RP) = Variété témoin rappel du groupe plus précoce S1
(RT) = Variété témoin rappel du groupe plus tardif S3

Source des essais: réseaux d'essais de Post-Inscription (Arvalis et UFS), Probatoire (Arvalis) et CTPS (Geves)

Synthéses pluriannuelles des variétés de mais fourrage expérimentées en Post-inscription entre 2017 et 2020
Source des essais : Arvalis (réseaux Post-inscription et Probatoire) et Geves (réseau CTPS)

Legendes des tableaux

(1) : Année d'inscription au catalogue officiel francais.
En cas d'inscription au catalogue Européen, figure le sigle du pays d'inscription.
D-2014 signifie que la variété a été inscrite en Allemagne en 2014.

(2) : Type de grain (Source Geves):

o

cc = corné

o c.cd = corné a corné denté
o cd = corné denté

0 cd.d = corné denté a denté
o

d = denté

(3) Représentant : Etablissement de semences qui représente la variété en France

Couleurs et symboles des critéres

(4)

Vigueur

Précocité alafloraison

trés bonne

précoce au sein du
groupe

assez bonne

dans la moyenne
i< X<1j

faible

tardive au sein du
groupe

(5)

Rendement T

Rendement net

I GFL

Verse

Précocité a la récolte

bien

2103 %

faible

précoce au sein du groupe

assez bien
101% < X <103%

assez faible

dans la moyenne
99% < X <101%

moyenne

dans la moyenne

inférieure ala moyenne
96% < X <99%

assez élevée

faible

<96%

élevée

tardif au sein du groupe

Sensibilité a

I'Helminthosporiose

Sensibilité a la
Fusariose des épis

peu sensible

| moyennement sensible

sensible
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Variétés de mais expérimentées en Post-inscription entre 2017 et 2020 en liste Précoces (G1)
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23M HU-2018] cd [MAS Seeds 2019-2020| 58 [ 0,0 | 0,6 | 100,10 | 3,1 99,5| 3.4 - - - -
29T 2013 d [MAS Seeds 2014-2017| 58 | 0,4 | 08 96,2 | 2,9 38| 09 - O 24 2,7
ADEVEY (RT) 201 cd |Advanta/Limagrain Europe 2010-2020 -0,7 1,4 97,6 | 3,2 96,5 4,5 0,2 - @ 16 3,3
AGRO JANUS DE-2016| cd |KWS Mais France 2016-2018 | 6,6 | -0,7 | -0,5 | 978]| 24| 981| 6,0]] 1.4 - - -
BANSHEE 2018 cd |Soufflet Agriculture 2019-2020| 6,4 1L 98,6 | 2,5 99,4 4,3 0,0 - - -
CHIANTICS 2018 c.cd |Caussade Semences 2016-2018 | 6,2 0,0 98,7 | 2,8 98,3 9,6 3,1 - O 2,8 -
CODEOS 2018 cc |Codisem 2016-2019 | 6,1 -0,5 | -01 96,9 | 3,4 96,8 58] 0.8 - [0 24 -
CONTADO 2017 cd.d |Semences de France 2017-2017 6,2 1,2 1,1 97,6 | 2,8 96,6 4,4 - - - -
DATABAZ HU-2016| d |Soufflet Agriculture 2018-2020| 6,1 0,9 0,5 99,4 2,5 99,5 0,3 - - -
DKC3787 2019 cd.d |Semences Dekalb/Monsanto 2017-2019 | 5,5 2,4 1,1 101,2 | 2,2 | 100, 0,7 = = =
DKC3884 2019 cd.d |Semences Dekalb/Monsanto 2017-2020| 6,1 0,9 0,1 99,6 | 2,5 99,3 0,2 - - -
DKC3888 2019 cd.d |Semences Dekalb/Monsanto 2017-2020| 5,8 0,9 1,1 2,5 | 102,4 0,3 - - -
DS1416B 2016 c.cd |Brevant Seeds/Dow AgroSciend 2014-2017 -0,5 2,7 4,3 2,2 - - 0,6
DS21189B 2017 c.cd |Brevant Seeds/Dow AgroSciend 2015-2018 98,5| 3,0 97,9 5,2 || 12,9 = = | =
ES ASTEROID AT-2014| cd.d [Euralis Semences/Euralis Sem. | 2015-2017 | 6,2 | -0,4 0,1 97,8 | 2,6 98,0 471 1,2 - @ 3,9 -
ES CREATIVE 2015 cd |[Euralis Semences/Euralis Sem. [ 2013-2020| 5,7 | -0,1 98,428 994 30]J[ o7 - [© 23 3.4
ES CROSSMAN (RP) 2015 c.cd |France Canada Sem./Euralis Se| 2019-2019 4,2 96,1 4,0 1,0 - - -
ES GEDION AT-2018]_cd |France Canada Sem./Euralis Se| 2018-2020| 6.1 | 0.7 979[ 28| 994 ii 16 | - - -
ES HEMINGWAY 2018 cd |Euralis Semences/Euralis Sem. | 2016-2019 | 6,2 -1,0 99,1 2,4 99,9 2,5 1,0 - 0 24 -
ES INVENTIVE 2017 cd |Euralis Semences/Euralis Sem. [ 2015-2020| 6,3 | 0,8 100,6 | 2,4 | 101,2 3.4 || 0,5 = = =
ES RUNWAY 2019 cd |[Euralis Semences/Euralis Sem. | 2017-2020| 6,6 | -0,9 101,1 | 2,7 | 102,6 3,8 0,1 - = =
ES VIBRION 2017 cc_|Euralis Semences/Euralis Sem. | 2015-2018 | 6,6 0,2 97,4130 | 970| 8,0 = - O 22 -
ES ZORION 2016 cd [Euralis Semences/Euralis Sem. | 2014-2018 | 6,2 | 0,8 96,8 | 2,6 98,1 24| 17 - @ 36 1,9
FIGARO 2015 | c.cd [Semences de France 2013-2020| 6,6 | -0.8 96,629 | 96,8 23|| 0.6 - @ 20 1,6
HOXXMANN (RP) 2012 cd |RAGT Semences 2016-2020| 6,5 2,8 51 || 46 - |% 30 [0 6.4
JANERO 2018 cd |Jouffray-Drillaud Sem. 2016-2018 1,1 972 | 3,0 3,9 - - 2,0 =
JOFFREY 2018 cc_|Advanta/Limagrain Europe 2016-2019 -0,9 98,0( 28| 986 34|l 01 - @ 30 -
KIDEMOS 2017 | cd.d [KWS Mais France 2016-2018 | 6,3 118 0,7 [100,2 | 32| 99.6| 27]|| 40 - O 27 -
KLARINETTIS 2016 cc_|KWS Mais France 2014-2017 | 6.1 96,3 | 24| 972 | 49| 0,6 - [© 29 2,6
KOLOSSALIS (RP) 2015 cc_|KWS Mais France 2020-2020 3.4 - - - -
KORNEMUS 2017 | cd.d [KWS Mais France 2015-2018 1,2 -0,1 98,5( 27| 984 51| 23 - @ 26 -
KROISSANS 2013 | c.cd [KWS Mais France 2011-2019 | 6,5 0,5 2,9 8,2 || 45 - |© 30 [0 80
KWS HOLDUS SK-2018| d [KWS Mais France 2018-2019 | 6,0 | 0,3 | -0, 98,0 2,7 98,1 2,8 - - -
KWS ICONICO 2018 cd |KWS Mais France 2018-2020 -0,2 | -05 | 99.9| 34| 999| 35]] 05 - @ 19 -
KWS JAIPUR 2019 c.cd |KWS Mais France 2017-2020 1023 | 2,6 10,4 - - -
KWS NOSTRO 2020 [ cd.d [KWS Mais France 2018-2020 03 [ -03 [ 1011 [ 27 [ 1015 24| 07 - - -
KWS PROUES 2018 c.cd |KWS Mais France 2016-2019 0,5 98,5| 2,6 97,6 52 || 1.2 - - -
LG30273 2015 c.cd |LG/Limagrain Europe 2013-2017 -0,4 | 0,2 97,8 | 2,6 98,1 36]] 20 - - -
LG31256 DE-2018| cd |[LG/Limagrain Europe 2018-2020 -0,1 101,1 | 3,3 | 100,9 46| 1.0 - - -
LG31272 2020 cd |LG/Limagrain Europe 2018-2020 -0,7 | 0,7 2,8 27| 04 = = =
LG31276 2016 c.cd |LG/Limagrain Europe 2013-2020 1,1 99,9| 2,8 98,9 6,1 0,9 - - 0,8
LUKILUK 2019 cd.d [Jouffray-Drillaud Sem. 2019-2020| 6,5 0,7 0,5 | 101,6 | 2,4 [ 100,9 2,2 = = =
MAGENTO 2018 cd.d |Semences de France 2016-2020| 6,6 0,6 0,0 101,3 | 2,8 | 101,5 3,1 2,4 - - -
MAS 23G 2018 c.cd |MAS Seeds 2016-2019 0,9 - @ 32 =
MAS 24C 2017 cd |MAS Seeds 2015-2018 1,0 - @ 32 -
MILLESIM 201 cd |Semences de France 2010-2018 3,9 - [0 31 [0 12,9
MIRIANO 2017 c.cd |Semences de France 2015-2018 | 6,4 1,3 - @ 1.7 -
P8134 DE-2013 | cd.d [Pioneer Semences 2018-2018 - = = = =
P8329 2016 d |Pioneer Semences 2014-2018 | 5,7 100,6 0,8 - [0 28 -
P8613 2016 d _|Pioneer Semences 2014-2017 | 6,0 97,7128 | 983 0,7 = = 2,4
RGT ATTRAXXION 2017 cd [RAGT Semences 2015-2018 | 6,2 99,6 2,7 98,5 1,5 - @ 4 -
RGT CONEXXION (RT 2014 | cd.d |[RAGT Semences 2018-2018 - 272 99,4 2,8 98,9 = - [0 2,6 =
RGT DUBLIXX (RT) 2014 | cd.d [RAGT Semences 2019-2020| 5.5 2,3 9711 3.2 2,7 2,1 - - -
RGT MAXXATAC 2018 | c.cd |RAGT Semences 2016-2020| 59 99,0/ 28| 998] 46]] 01 - - -
SY BOOST 2020 [ cd.d |[Syngenta France SAS 2018-2020| 5.8 | 2,0 1014 | 2,9 | 100,7 37| 2.8 - - -
SY FREGAT 2020 [ cd.d |[Syngenta France SAS 2018-2020| 49 [ 4,0 [ 0,9 | 1017 | 3,2 [ 100,8 1,9 - - -
SY IMPULSE 2018 d [Syngenta France SAS 2016-2019 | 6,1 0,6 | 05 (100,030 ]| 99.6]| 48] 27 - O 24 -
SY PANDORAS 2018 cd |Syngenta France SAS 2016-2018 0,6 99,0( 2,6 98,1 57 || 2.7 - - -
SY SALVI 2015 | cd.d [Syngenta France SAS 2013-2017 -0,9 96,6 3,0 [ 972 2,2 - - -
SY TELIAS 2017 | cd.d [Syngenta France SAS 2015-2018 | 6,1 | -0,8 98,4 25 993| 57]|| 3.9 - [© 31 -
TONIFICS 2017 | c.cd [Caussade Semences 2015-2018 | 6,1 | -0,7 96,7 | 3.1 970] 50 0.9 - [© 29 -
TOUTATI IT-2014 [ d |Caussade Semences 2015-2017 | 6,2 | 0,0 96926 | 976| 20|l 2.4 - - -
VALREX IT-2018 | d [RAGT Semences 2018-2020| 6,1 1,8 0,4 99,0| 2,4 | 98,6 0,3 - - -
VOLNEY 2018_| cd |Advanta/Limagrain Europe 2016-2020 |N6,00[IE2@ 0,7 [1023 ] 31 [oh7 | 62| LT [ - |0 25 -
Moyenne* = moyenne des variétés expérimentées en Post-Inscription en 2020 (inscrites en rouge) "-" = données insuffisantes
(RP) = Variété témoin rappel du groupe plus précoce GO (RT) = Variété témoin rappel du groupe plus tardif G2

Source des essais: réseaux d'essais de Post-Inscription (Arvalis et UFS), Probatoire (Arvalis) et CTPS (Geves)



